
 

 

Kilke-kontakternas info: December2009 
 

Detta meddelande skickas endast till kårernas Kilke-kontakter. Kom alltså ihåg att dela med dig av 
denna information till din kår! Anmälningstiden tar slut strax efter att vårens scoutsäsong börjat, 
så de sista marknadsförings- och anmälningsförberedelserna måste göras nu.  

Tidigare fick Kilke-kontakterna varje månad ett Kilke-meddelande till sin e-post. Eftersom 
innehållet i fortsättningen mer än tidigare kommer att handla om de olika ansvarsområdenas 
interna kommunikation, kommer Kilke-kontakterna härefter att få ett eget Meddelande till Kilke-
kontakterna per e-post varje månad. I det meddelandet samlar Kilke-informationen de saker som 
kontaktpersonerna och kårerna bör känna till.  

Om du ändå vill veta mer om vad som händer inom Kilke-planeringen kan du också läsa Kilke-
meddelandena på Kilkes webbplats på adressen www.kilke.fi/tekijoille/kuukausitiedotteet. Kom 
också ihåg att regelbundet kolla Kilkes webbplats www.kilke.fi/svenska, där vi kontinuerligt 
uppdaterar lägerinformation i takt med att saker klarnar. 

Vi vill tacka alla Kilke-kontakter för er insats för vårt gemensamma jubileumsstorläger så här långt: 
Stort tack och en riktigt god jul! Kilkes julhälsning kan du se på adressen 
www.kilke.fi/video/jouluista-kilketta 

 

 

 Anmälningstiden pågår! – Anmälningstävling 
 Köp lägerprodukter via nätbutiken  
 På Kilkes webbplats finns rikligt med information  

o Lediga uppdrag 
o Färdigt presentationsmaterial och information för Kilke-kontakterna 
o Lägersången är nu offentliggjord!  
o Svar på FAQ (Frequently Asked Questions) 

 Nya åldersgrupper och nytt program 

I detta meddelande 



 

 

 Rökarna och att leda en rök 
 Frågor? Idéer? Respons?  

 
 
Anmälningstiden pågår! 
 
Anmälningstiden till Kilke började den 1.11! Alla som är på väg på läger levererar 
anmälningsblanketten i pappersversion till sin kårs Kilke-kontaktperson senast den 22.1.2010 
(anmälningen är bindande). Anmälningsblanketten finns på finska i Partio 5/09, på svenska i 
Scoutposten 5/09 och på Kilkes webbplats på adressen www.kilke.fi/svenska/anmalning  

Kilke-kontakterna ska mata in anmälningarna i Stigen med anmälningskoderna via 
adressen www.partio.fi/kilke/ilmolomake senast TISDAGEN den 26.1.2010.  

Du har väl noterat, att man redan kan börja mata in anmälningar!

Instruktioner för efteranmälningarna kommer i januari. Efteranmälningar kostar 235 euro, alltså 
lägeravgiften + 50 euro. För dem som kommer och betalar en dygnsavgift är 
efteranmälningsavgiften 45 euro/dag (under anmälningstiden 30 euro/dag). 

 Man måste alltså inte hinna 
mata in alla anmälningar på en gång. Ytterligare instruktioner och all annan väsentlig information 
hittar du på webbplatsen på adressen www.kilke.fi/svenska/anmalning 

Det har smugit sig in ett fel i anvisningarna till anmälningsblanketten: avgiften för under 7-åringar 
är alltid 50 euro. I instruktionerna nämns det att avgiften är 50 eller 75 euro beroende på om 
barnet är scout eller inte. Personer yngre än 7-åringar kan inte vara medlemmar i scoutrörelsen. 
Lägeravgiften för 3–6-åringar är alltså 50 euro. Åldern räknas enligt vad man fyller år 2010.  

Anmälningstävling 

För Kilke-kontakterna finns det två sätt att vinna häftiga Kilke-produktpriser när ni matar in 
anmälningarna:  

1) Med en Kilke-munkjacka belönas den Kilke-kontakt som matar in lägerdeltagaren med 
ordningsnummer 500, 1000, 2000, 3000, 4000 och 5000. Samma sak får även lägerdeltagaren i 
fråga.  



 

 

2) Med en hög Kilke-t-skjortor och munkjackor belönas den Kilke-kontakt som har flest 
lägerdeltagare jämfört med hur många personer det finns i kåren som är i sådan ålder att de kan 
delta i Kilke.  

Läs mer om tävlingen och reglerna för att dela på adressen 
www.kilke.fi/ilmoittautuminen/ilmoittautumiskilpailu. Lycka till i tävlingen! 

 

Köp lägerprodukter via nätbutiken 
 
Produkterna i Kilkes nätbutik är redan på väg hem till tiotals hem. Nu lönar det sig att snabbt ta sig 
en titt vilka lägerprodukter som finns till salu och skaffa sig det bästa redan på förhand. På 
adressen www.partio.fi/kilkeshop kan du göra beställningar och titta på produkterna. 
Produkturvalet utökas ytterligare under december! 

Kilke-kontakerna får snart per e-post lösenord till KilkeShopen och med dessa kan man lätt göra 
gemensamma beställningar och betala produkterna via bankgiro. Mer information om lösenorden 
finns i e-postmeddelandet. 

Vi rekommenderar att kårerna gör gemensamma beställningar: Med en gemensam beställning 
sparar ni pengar, eftersom ingen hanteringsavgift (2 e/beställning) uppbärs utan endast 
postavgiften. Minimibeloppet för en gemensam beställning är 50 euro. 

 
På Kilkes webbplats finns rikligt med information 
 

 Lediga uppdrag kan man spana in på adressen www.kilke.fi/svenska/uppdrag. Till exempel 
behövs det äldre ledare som är intresserade av att förverkliga programmet för 
explorerscouter och roversscouter på svenska. Kontakta svenskakilke@fissc.fi med 
önskemål om uppdrag så ringer vi upp dig och kommer överrens! 

 Färdigt presentationsmaterial, till exempel Powerpoint presentationer som kan visas åt 
kåren eller scoutföräldrar kan man få genom att kontakta emma.storbacka(a)scout.fi. 

 Kilkes lägersång, Metsässä kaikuu Kilke, offentliggjordes på explorerscoutevenemanget 
Explo i november. Den finska versionen av lägersången finns nu också på webbplatsen på 



 

 

adressen www.kilke.fi/kilkkeet/leirilaulu. Den svenska versionen kommer inom kort! Sedan 
är det bara att stämma in och öva! 

 Informationspaketen som skickats till Kilke-kontakterna finns också på 
www.kilke.fi/svenska under fliken ”Fakta”. Bl.a. informationspaket 2 som skickats under 
hösten finns på adressen. Informationspaketet fungerar bra som anteckningar för en 
diaförevisning, eftersom de är ordnade i samma ordning. Den tredje uppdaterade versionen 
av informationspaketet utkommer i februari-mars. Då utlovas igen mycket ny information 
från de olika ansvarsområdena på Kilke!  

 Hur många ledare behövs det i röken? När bildas rökarna? Vem kan bo i familjebyn? Är 
anmälningen bindande? När ska Kilke-kontaken mata in anmälningarna i Stigen? Svaren på 
dessa samt ungefär 30 andra frågor får du genom att klicka på adressen 
www.kilke.fi/svenska och fliken ”fakta”. På sidan med FAQ (Frequently Asked Qustions, Ofta 
Ställda Frågor) hittar du svar på många slags frågor, som kan handla om t.ex. byar och rökar, 
uppdrag, anmälningar eller lägrets program. Om du funderar över något som du inte hittar 
svaret på där, kan du skicka en fråga via länken på samma sida. 

 
Nya åldersgrupper och nytt program 
 

Spejarscouterna är 12–15 år, explorerscouterna 15–17 år och roverscouterna 18–22 år. Åldern 
räknas enligt vad man fyller år 2010. De som på grund av sin ålder är i uppflyttningsskedet (12-, 
15- och 18-åringar) anmäler sig till lägret till den åldersgrupp som de tillhör i kåren eller kommer 
att tillhöra under följande höst. Beslutet om till vilken åldersgrupp en scout anmäler sig fattas i 
kåren.  

Om scouter som under år 2010 fyller 12 år deltar i lägret som spejarscouter, scouter som fyller 15 
år deltar som explorerscouter och scouter som fyller 18 år deltar som roverscouter är det viktigt 
att man i kåren/röken under våren går igenom Välkommen till en ny åldersgrupp-aktiviteter. På så 
sätt är scouter i överflyttningsålder bekanta med sin nya åldersgrupp och det nya programmet 
redan då de kommer till lägret. 

Kilkes program är planerat så att det uppmuntrar de olika åldersgrupperna att förverkliga sitt eget 
program. På så sätt kan deltagandet i Kilke vara en del av överflyttningsriten till nya åldersgrupper 



 

 

eller till en ny åldersgrupp. Bekanta dig med lägerprogrammet för spejarscouter, explorerscouter 
och roverscouter på adressen www.partio.fi/kilke. Kontrollera samtidigt att det på din kårs 
hemsida finns en länk till Kilkes webbplats, för snart kommer det att finnas uppdaterad 
information också om programmet på Kilkes webbplats! 

 
Rökarna och att leda en rök 
 
Kårerna bor i rökar på 40–120 lägerdeltagare. På Kilke följer vi Finlands Scouters 
säkerhetsföreskrifter:  

 För varje påbörjat 10-tal deltagare skall det finnas minst en ledare som fyllt 17 år och som 
har erfarenhet av motsvarande lägerverksamhet  

 För varje påbörjat 10-tal deltagare skall det finnas minst en ledare som fyllt 17 år och som 
har erfarenhet av motsvarande lägerverksamhet 

 Dessutom bör det finnas minst en ledare över 18 år för varje påbörjat 50-tal 
lägerdeltagare  

 Ledarna måste inneha kunskaper i första hjälpen och en av ledarna ska utses till första 
hjälpen-ansvarig 

 
Kåren utser dessutom de personer som hör till rökledningen, som har serviceuppdrag i byköket: 

 För varje påbörjat 25-tal lägerdeltagare utses en person att jobba i byköket. 

I praktiken måste man se till att det i röken finns tillräckligt många ledare för att ta hand om 
barnen och de unga – akelor, kaptener och lotsar – och att det finns tillräckligt många rekryterade 
till byköket.  

I säkerhetsföreskrifterna finns angivet minimiantal rökledare och maxantalet är 1,5 x 
minimiantalet. Om det t.ex. enligt säkerhetsföreskrifterna i röken och byköket finns sammanlagt 6 
ledare så kan det till rökledningen rekryteras ytterligare högst 3 ledare. På Kilke kan 
explorerscouter inte inneha serviceuppdrag på heltid, så det behövs så många fullvuxna 
roverscouter och äldre ledare som möjligt till uppdrag i lägerorganisationen. Mera information om 
rökarna ger underlägercheferna. 
 



 

 

Du kan läsa mer detaljerad information om provianteringen och bykökens funktion i infopaketet 
för Kilke-kontakerna, som också finns på www.kilke.fi/svenska. 

 
Kriterier för rökchefer 
 
Rökchefen bör ha ikraftvarande medlemsavgift och han/hon bör: 

  vara över 18 år 
  ha scoutledarfullmakt och erfarenhet av motsvarande lägerverksamhet 
  godkännas av kårens ledarråd eller styrelse till uppdraget 
  ha kunskaper i första hjälpen 
  känna till FS säkerhetsföreskrifter 
 

Rökens övriga ledare 
 bör ha ikraftvarande medlemsavgift 
 för varje påbörjat 10-tal deltagare ska det finnas minst en ledare som fyllt 17 år och som 
har erfarenhet av motsvarade lägerverksamhet 

 dessutom bör det finnas minst en ledare över 18 år för varje påbörjat 50-tal 
lägerdeltagare 

 ledarena måste inneha kunskaper i första hjälpen och en av ledarna ska utses till första 
hjälpen-ansvarig 

 ledarna känner till FS säkerhetsföreskrifter 
 
 

Modellexempel på rökledningen: 

En myndig rökchef, som också uppfyller de övriga kraven på rökledare och fyra andra minst 17-
åriga ledare, som uppfyller kraven för rökens övriga ledare. Av dessa två till byköket. (Lägg märke 
till att tidigare ansvarade ledningen även för rökens proviantering). 

I röken finns det 45 scouter 

I röken finns det 125 scouter 



 

 

En myndig rökchef, som också uppfyller de övriga kraven på rökledare och tolv andra minst 17-
åriga ledare, som uppfyller kraven för rökens övriga ledare och av dessa bör minst två vara över 18 
år. Av dessa fem till byköket.  

Obs. Utländska delegationer har vanligen med sig tillräckligt många som är över 17 år, så för dessa 
behöver man inte ytterligare räkna med finländska rökledare. Utlänningarna påverkar åtminstone 
inte i detta skede behovet av personer till byköket, men gällande en del stora delegationer kan 
man vara tvungen att göra justeringar. 

 
Att fylla i uppdrag i röken eller byköket på anmälningsblanketten 

Uppdrag i röken skrivs som serviceuppdrag på anmälningsblanketten enligt följande: rökchef, 
rökledare eller rökledare/bykök. Som rekryterare nämner man kårchefen eller kåren. 

 

Frågor? Idéer? Respons? 

Om du som är Kilke-kontakt har frågor som du funderar på så ta kontakt med scoutdistriktets 
kansli, Kilkes lägerkansli (toimisto.kilke@partio.fi) eller emma.storbacka@scout.fi från Svenska 
Kilke. 

 

God Jul och ett Kilke-klingande Gott Nytt År 2010! 
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